

URZĄD MIEJSKI W SOKÓLCE

16-100 Sokółka

Plac Kościuszki 1

Sokółka, dn. 06.07.2021 r.

OS.P.525.7.2021JK

INFORMACJA

Na podstawie art. 19a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 j.t. z późn. zm.) zamieszczam ofertę pn. „**Ośrodek Dziennego Pobytu dla osób niepełnosprawnych w stopniu znacznym i umiarkowanym**” złożoną przez **Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Niepełnosprawnych Intellektualnie AKTYWNI Oddział w Sokółce**, na wspieranie realizacji zadań gminy Sokółka z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.

Przewidziany termin realizacji zadania w okresie: 15.07.2021 – 30.09.2021.

W terminie 7 dni od dnia zamieszczenia oferty można składać uwagi dotyczące projektu. Uwagi należy kierować na adres korzeniewska@sokolka.pl

Z-ca BURMISTRZA

Adam Marian Kowalczuk

Joanna Korzeniewska

Inspektor

29. 06. 2021

OS
30.06.2021

P. J. Karowiaszke
05.07.2021

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia.....(poz. ...)

Ilość załączników
Nr. Dz. 51031/2021
Podpis

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Gmina Sokółka			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych			
4. Tytuł zadania publicznego	Ośrodek Dniennego Pobytu dla osób niepełnosprawnych w stopniu znacznym i umiarkowanym			
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15.07.2021r	Data zakończenia	30.09.2021r

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Niepełnosprawnych Intelktualnie AKTYWNI Oddział w Sokółce, KRS 0000118993, 16-100 Sokółka, ul. Kryńska 12, adres do korespondencji: 16-124 Jurasze, ul. Zielona 1	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Dorota Polewko, tel. 691941031, aktywni-sokolka@wp.pl Ludmiła Bogalska, te. 502484316,

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
Projekt dotyczy założenia i prowadzenia w Sokółce Ośrodka Dniennego Pobytu dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Będzie to pierwsze i jedyne miejsce w pow. sokólskim, oferujące dzienny pobyt i wsparcie osobom ze znaczną i głęboką niepełnosprawnością intelektualną oraz sprzężeniami, które zakończyły edukację szkolną i nie zostały zakwalifikowane do innych placówek wsparcia, bądź zostały z nich relegowane. Uczestnikami mogą też zostać pełnoletnie osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności intelektualnej/ psychicznej. Ośrodek będzie funkcjonował całorocznie, przez 5 dni w tygodniu przeciętnie od 7.00 do 15.00. Beneficjentami będą osoby pełnoletnie z bardzo poważnymi zaburzeniami rozwojowymi i złożonymi dysfunkcjami organizmu, wymagające stałej opieki, niezdolne do samodzielnej egzystencji. Głównym celem projektu jest aktywizacja i integracja społeczna osób niepełnosprawnych intelektualnie i ich opiekunów,

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

przeciwdziałanie ich marginalizacji, rozwijanie umiejętności i kompetencji społecznych. Uczestnicy projektu doświadczają wykluczenia z więcej niż jednego powodu i napotykać liczne bariery, uniemożliwiające im pełne uczestnictwo w życiu społecznym.

Utworzenie Ośrodka Dziennego Pobytu to działanie skierowane do opisanej grupy beneficjentów i odpowiedź na potrzeby ich i ich opiekunów faktycznych. Rodziny dotknięte problemem niepełnosprawności intelektualnej ukrywają często swoje kłopoty. Opiekunowie faktyczni to przede wszystkim kobiety, które nie radzą sobie z problemami, trudnymi zachowaniami swoich dorosłych niepełnosprawnych dzieci, z ich agresją, seksualnością, autostymulacją itp. Odczuwają lęk przed przyszłością i nie wiedzą jak traktować dorosłe choć niepełnosprawne intelektualnie osoby. Potrzebują również wiedzy dokąd mają się zwrócić, by otrzymać wsparcie lub potrzebne informacje. Potrzebują grupy wsparcia i nawiązania kontaktów z innymi rodzinami borykającymi się z podobnymi problemami. Rozpoznanie obszaru gminy Sokółka i powiatu sokólskiego, wskazuje, że omawiane problemy występują na tym terenie, a ich rozwiązanie jest jednym z zadań sformułowanych w LSR. Oddział terenowy Stowarzyszenia AKTYWNI powstał z inicjatywy rodziców/ opiekunów dorosłych osób niepełnosprawnych w stopniu znacznym, które po zakończeniu edukacji nie znalazły wsparcia w żadnej placówce na terenie powiatu sokólskiego. Rodzice z tej grupy, wielokrotnie sygnalizowali problem lokalnym władzom samorządowym, bezskutecznie podejmowali próby organizacji takiej placówki. Problem nasila się z czasem ponieważ SOSW opuszczają kolejni absolwenci szkół specjalnych, a ilość miejsc aktywizacji zawodowej i społecznej nie powiększa się. Docelowa grupa osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, to osoby pełnoletnie z umiarkowaną, znaczną lub głęboką niepełnosprawnością intelektualną oraz sprzężeniami, zamieszkałe na terenie gminy Sokółka oraz okolicznych miejscowości powiatu sokólskiego. Jest to grupa znajdująca się w szczególnie trudnej sytuacji społecznej i często ekonomicznej. Dzieci i młodzież niepełnosprawna, także ta z głębszą niepełnosprawnością intelektualną, jest objęta nauczaniem oraz różnymi formami terapii, rehabilitacji i opieki. Jednakże po zakończeniu edukacji szkolnej, zakres wsparcia drastycznie się zmniejsza. Ze względu na stan zdrowia i ogólnego funkcjonowania, osoby z głębszą niepełnosprawnością intelektualną pozostają w domu pod opieką rodziny. Nie kwalifikują się do podjęcia pracy, ani do uczestnictwa w Warsztatach Terapii Zajęciowej. Często nie znajdują miejsca w Środowiskowych Domach Samopomocy, albo po krótkim pobycie są z nich relegowane. Skutkiem tego rodziny dorosłych osób głębiej upośledzonych borykają się z niełatwym problemem zapewnienia im opieki. Jeśli nie mogą lub nie chcą oddać swego dziecka (siostry, brata) do placówki całodobowej, zamkniętej, muszą często rezygnować z pracy zawodowej, lub wynajmować prywatnie, indywidualną opiekę. Wpływa to niekorzystnie na kondycję ekonomiczną rodziny i jest trudnym zadaniem dla starzejących się (rodziców) opiekunów faktycznych. Pozostawanie w domu niekorzystnie wpływa również na same osoby niepełnosprawne, które jeszcze niedawno przebywały w gronie rówieśników, uczestniczyły w różnych formach terapii i rehabilitacji. Zauważa się u nich pogorszenie nastroju, pojawianie się zaburzeń zachowania, apatię, obniżenie ogólnej sprawności psychoruchowej, pogorszenie ogólnego stanu zdrowia.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Powstanie i działanie Ośrodka Dziennego Pobytu dla dorosłych osób niepełnosprawnych, rozwiąże ważny problem społeczny i poprawi znacząco sytuację zarówno osób niepełnosprawnych jak i ich opiekunów faktycznych.

Realizacja proj. będzie prowadzić do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług opiekuńczych w społ. lokalnej i zwiększenia liczby osób objętych opieką w lokalnym środowisku. Dzięki realizacji proj. rodzice i opiekunowie otrzymają pomoc wychowawczą, wsparcie psychologiczne, szkolenia podnoszące kompetencje. Będą mogli zadbać o swoje zdrowie i własne potrzeby, w tym pracować zawodowo, działać społecznie itp. Ich dorosłe dzieci/ podopieczni, otrzymają wsparcie terapeutyczne i rehabilitacyjne oraz właściwą opiekę. Osoby biorące udział w projekcie będą miały zapewniony zróżnicowany zakres wsparcia, zgodnie ze zdiagnozowanymi deficytami, w celu zaspokojenia niezbędnych potrzeb osobistych i społecznych. W ośrodku powstaną nowe miejsca pracy dla lokalnej społeczności. Działania podjęte w projekcie będą miały trwały charakter, będą kontynuowane i rozwijane po zakończeniu projektu.

Ośrodek dziennego pobytu będzie usytuowany przy ul. Targowej 6. Budynek należy do Spółdzielni Usług Rolniczych. Na podstawie zawartej umowy przedwstępnej, SUR wynajmie na potrzeby prowadzenia ośrodka kondygnację budynku i wykona jej remont. W lokalu na ponad 200 mkw. pow. znajdują się pomieszczenia do pracy indywidualnej i zajęć grupowych. Dodatkowo SUR udostępni nieodpłatnie 1 salę na parterze na potrzeby spotkań

, zebrań grupy wsparcia itp. Z uzyskanej dotacji zamierzamy wyposażyć i dostosować do potrzeb osób niepełnosprawnych wc i łazienkę dla podopiecznych ośrodka. Wkład własny w wysokości 1000zł zostanie pokryty ze środków własnych stowarzyszenia, uzyskanych z darowizn.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Zakup materiałów, m.in. sanitariatów, umywalek, armatury, gresu antypoślizgowego, kabiny prysznicowej, różnego typu uchwytów itd. – dostosowanych dla osób niepełnosprawnych	11000,00	10000,00	1000,00
Koszty ogółem:		11000,00	10000,00	1000,00

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Stowarzyszenia Wspierania Aktywności
Niepełnosprawnych Inteligentnie
„AKTYWNI”

.....
mgr *Anna Bogalska*

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

WICEPREZES
Stowarzyszenia Wspierania Aktywności
Niepełnosprawnych Inteligentnie
„AKTYWNI”
mgr *Anna Żeszko-Majewska*

Data 29.06.2021 r.

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.